CAMARA MUNICIPAL OE
c,

:^BALSAS-MA
(4W/«in ItjisUlilO lotítis

ESTADO 00 MARANHÃO V \
GABINETE DO VEREADOR: JEUVANIO CARNEIRO SALE:

INDICAÇAONS 292/2024

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO, Digníssimo Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE: QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

SEJA FEITO A TROCA DE BUEIROS POR GALERIAS PLUVIAIS, NA RUA SILVA JARDIM

PROXIMO A BR 230, BAIRRO POTOSI.

JUSTIFICAÇÃO

Nesse local o fluxo de agua é multo grande e os bueiros já estão bastante
danificados, essa é uma reinvindicação antiga da população que reclama das condições
precárias e dos transtornos provocados pela falta de trafego nesse local. Todos os anos
os moradores têm perdas de bens materiais e vivem em estado de alerta. Reforço aqui a
necessidade de fazer o serviço de trocas de bueiros por galerias pluviais, pois além de
trazer benefícios para a população com a melhoria no escoamento das águas, também
valoriza e engrandece o município.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES

HOLANDA, EM 18 DE ABRIL DE 2024.

JEUVANIO (fAfWEIRO SALES
Vereador autor (PRD)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n” 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabaisas@gmail.com